
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  299 del 27/03/2024    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 276      DEL 05/04/2024

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER N.  1  POSTO DI
COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE - INGEGNERE GESTIONALE - AREA
DEI  PROFESSIONISTI  DELLA  SALUTE  E  DEI  FUNZIONARI:  APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO N. 31006 - I
MPORTO DI SPESA PRESUNTA EURO 20.000.    



OGGETTO:  CONCORSO  PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER  N.  1  POSTO  DI  COLLABORATORE
TECNICO PROFESSIONALE - INGEGNERE GESTIONALE - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E
DEI  FUNZIONARI:  APPROVAZIONE  GRADUATORIA E  PROVVEDIMENTI  CONSEGUENTI  -  CONTO  DI
COSTO N. 31006 - IMPORTO DI SPESA PRESUNTA EURO 20.000.    

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano SCARPETTA

(Nominato con D.G.R. n. 21-3303 del 28 maggio 2021)

Premesso che con deliberazione n. 969 del 19.12.2023 è stata approvata la procedura concorsuale, 
per  titoli  ed  esami,  per  n.  1  posto  a  tempo  indeterminato  e  pieno  di  Collaboratore  Tecnico 
Professionale – Ingegnere gestionale – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari;

Ravvisato che con successiva deliberazione n. 196 del 7.3.2024 è stata nominata la Commissione 
d’esame del concorso in oggetto;

Visto il  verbale redatto dalla sopracitata Commissione Esaminatrice il giorno 27.3.2023, da cui 
risulta una graduatoria costituita da n. 7 candidati idonei;

Visto il D.P.R. n. 220/2001 e ss.mm.ii.  per quanto concerne l’approvazione della graduatoria di 
merito, dando atto che non vi sono parità di punti nella valutazione finale dei candidati;

Vista la D.G.R. n. 30-7328/2023/XI, con cui è stato adottato il Piano Triennale del fabbisogno del 
personale dell’ASL TO4 – triennio 2022-2024” da cui risulta una dotazione teorica per il profilo di 
interesse  di  n.  27  operatori  a  tempo  indeterminato  a  fronte  di  n.  18  unità  presenti  a  tempo 
indeterminato;

Ravvisato che la movimentazione del personale di interesse in servizio si è concretizzata così come 
segue:
                                        Assunti      Cessati

     Anno 2021 1 1
Anno 2022 5 1

     Anno 2023 2 5  

Rilevata l’opportunità – in ossequio al disposto dell’art. 36 del D.Lgs. 165/01 e ss.mm.ii. secondo 
cui le PP.AA. assumono esclusivamente con contratti di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
fatte  salve  esigenze  di  carattere  temporaneo  o  eccezionale  -  di  disporre  l’assunzione  a  tempo 
indeterminato di n. 1 unità;

Visto il D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii.;

Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Amministrazione del 
Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla  sottoscrizione  apposta  in  calce  alla 
presente;

Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 
soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché 
della legittimità della stessa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di 
loro competenza, ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per le motivazioni in premessa addotte:

1. di approvare la graduatoria dei candidati risultati idonei al Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Collaboratore Tecnico Professionale – 
Ingegnere gestionale – Area dei Professionisti della salute e dei Funzionari, così come risulta 
dagli atti depositati presso l’Ufficio Concorsi:

POSIZ CANDIDATO PUNTI

 1 CHIARA LUCA 63,000
 2 CAVALLERO ROBERTO 60,000
 3 MOSCA CRISTIANO 59,260
 4 BELLINO ALESSIA 59,000
 5 STANCHI ENRICO 58,320
 6 MUSSO DARIO 57,270
 7 RONCAROLO ROBERTO PIERO 55,320

2. di disporre l’utilizzazione della graduatoria di cui al punto 1. e la correlata costituzione di n. 
un  rapporto  di  lavoro  con  l’Ing.  CHIARA Luca,  primo  classificato  (o  di  altro  idoneo 
successivamente classificatosi in caso di rinuncia); 

3. di  dare  atto  che  la  costituzione  del  corrispondente  rapporto  di  lavoro  conseguirà  alla 
stipulazione del relativo contratto individuale di lavoro nel quale saranno indicati la decorrenza 
e la sede di assegnazione;

4. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento - presuntivamente stimata in 
euro 20.000 - afferisce ai conti del gruppo 31007 relativi al personale sanitario nell’ambito del 
bilancio  2024;  i  costi  richiamati  al  presente  punto  rientrano  nei  tetti  di  spesa  previsti  da 
specifica  D.G.R.  come  avallato  dalla  sottoscrizione  del  Responsabile  della  S.C.  Gestione 
Economico-Finanziaria;

5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell'art.  28, 
comma 2, della L.R. 10/1995, stante la necessità di acquisire al più presto l’unità di interesse.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 05/04/2024

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  05/04/2024

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 276       DEL 05/04/2024

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER N. 1 POSTO DI
COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE - INGEGNERE GESTIONALE - AREA
DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI: APPROVAZIONE
GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI - CONTO DI COSTO N. 31006 - I
MPORTO DI SPESA PRESUNTA EURO 20.000.    



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASL TO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
GHIGNONE ENRICO -  Direttore ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
LOSS ROBIN STEFANO -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
GIRARDI ALESSANDRO -  Direttore DIRETTORE SANITARIO 
SCARPETTA STEFANO PIERO -  Il Direttore Generale ASL TO4 - DIREZIONE GENERALE 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2024-04-05T12:24:20+0200
	Carmela Ortolano




